
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 1 1 0  

на Столичния общински съвет 

 от 12.02.2026 година 

За изменение и допълнение на Правилата за работа на Програмата на 

Столична община за финансово подпомагане на семейства и двойки с 

репродуктивни проблеми, нуждаещи се от инвитро процедури с донорски 

яйцеклетки, приети с Решение № 416 от 25.06.2015 г. на Столичния 

общински съвет, изменяни и допълвани с Решение № 76 от 17.12.2015 г., 

Решение № 418 от 23.06.2016 г., Решение № 611 от 28.09.2017 г., Решение 

№ 77 от 20.02.2020 г., Решение № 338 от 12.05.2022 г. и Решение № 30 от 

07.03.2024 г. на Столичния общински съвет.   . 

На основание чл.21, ал.1, т.6 и т.8 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, във връзка с чл.4 от Закона за 

защита от дискриминация, чл.68, ал.1 от Правилника за организацията и 

дейността на Столичния общински съвет и въз основа на Протокол от 

заседание на Програмния съвет от 03.07.2025 г. 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Приема изменение и допълнение на Правилата за работа на 

Програмата на Столична община за финансово подпомагане на семейства 

и двойки с репродуктивни проблеми, нуждаещи се от инвитро процедури с 

донорски яйцеклетки, приети с Решение № 416 от 25.06.2015 г. на 

Столичния общински съвет, изменяни с Решение № 76 от 17.12.2015 г., 

Решение № 418 от 23.06.2016 г., Решение № 611 от 28.09.2017 г., Решение 

№ 77 от 20.02.2020 г., Решение № 338 от 12.05.2022 г. и Решение № 30 от 

07.03.2024 г. на Столичния общински съвет, както следва: 

§1. В заглавието на Правилата думите „за финансово подпомагане на 

семейства и двойки с репродуктивни проблеми, нуждаещи се от инвитро 

процедури с донорски яйцеклетки“ се заменят със „за финансово 

подпомагане на семейства, двойки или жена без партньор с репродуктивни 

проблеми, нуждаещи се от инвитро процедури с донорски яйцеклетки“. 

В края на заглавието се добавя бележка: 

„(Загл.изменено с Решение №110 по Протокол №56 от 12.02.26г. на СОС)“. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



§2. В чл.1, т.1, чл.3, чл.10, чл. 11, чл.12, ал.2, чл.15, ал.1, чл.15а, ал.1, 

т.3, чл.17 и чл.20, ал.2, т.„б“ и Приложения № 1, № 2 и № 3, които са 

неразделна част от Правилата изразът „семейство или двойка“ се заменя 

със „семейство, двойка или жена без партньор“. 

§3. В чл.7, ал.1, т.1 се изменя така: 

„Столичен общински съвет - седем членове, както следва: д-р Антон 

Господинов Койчев, д.м. - председател, Диана Тонова, Марта Георгиева, 

Пламена Терзирадева-Велкова, Емил Димитров - членове, д-р Ваня 

Тагарева и Бонка Василева.“. 

Забележка: Съставът се увеличава от петима на седем членове чрез 

допълване с двама общински съветници, като се включват следните имена 

-д-р Ваня Тагарева и Бонка Василева. 

§4. В чл.10 се правят следните изменения и допълнения: 

1. В уводната част след думата „двойки“ се добавя „и жена без 

партньор“. 

2. В т.2 се изменя текста „Жената да има постоянен и настоящ адрес 

на територията на Столична община най-малко 3 години преди подаване 

на заявлението, да се чете: 

„Жената да има постоянен или настоящ адрес на територията на 

Столична община най-малко 3 години преди подаване на заявлението“. 

3. Отменя се буква „б“ от т.6. 

4. Досегашната буква „в“ става буква „б“. 

§5. В Преходните и заключителни разпоредби се правят следните 

изменения и допълнения: 

1. Добавя се нов §1 със следното съдържание: 

„Под „двойки“ се разбира всякакъв вид партньорства между лица, 

встъпили в граждански брак или съжителстващи на семейни начала 

(фактическо съжителство), които живеят съвместно, обитават едно 

жилище и са регистрирани на един адрес.“. 

2. Добавя се нов §2 със следното съдържание: 

„Жени без партньор - е всяко лице от женски пол, което е 

пълнолетно, не е встъпило в граждански брак, и което кандидатства 

самостоятелно за подпомагане с инвитро процедури с донорски 

яйцеклетки.“ 

3. Досегашните §1 и §2 стават §3 и §4, без изменения в текста им. 

§6. Настоящото решение влиза в сила от деня на неговото приемане 

от Столичния общински съвет. 

 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 12.02.2026 г., Протокол № 56, точка 31 от 



дневния ред, по доклад № СОА25-ВК66-11197/11.12.2025 г. и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


